
伊国教教施 号外  

令和６年７月 18日 

 

 韮山中学校 保護者各位 

 

伊豆の国市教育委員会  

（ 教 育 施 設 整 備 課 ） 

 

南校舎の外壁改修工事について（お知らせ） 

 

 日頃より、本市の教育行政にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、令和６年７月 24日より南校舎外壁改修工事を下記のとおり着工させていただきます。 

 工事期間中は生徒、学校関係者及び周辺住民の皆様への「安全第一」を最優先とさせていただくため、

工事エリアの立入禁止等の措置を行います。保護者の皆様におかれましてもご家庭においてお子様への

注意喚起をしていただければ幸いです。 

ご迷惑、ご不便をおかけしますが何卒ご理解とご協力をお願い致します。 

 

記 

1 工事内容 

南校舎外壁の改修（クラック・破損部補修、塗装） 

屋根庇部分塗膜防水改修 

2 工事期間 

令和６年７月 24日から令和６年 11月中旬まで 

※完成は工事の進捗、天気により前後する可能性があります。 

3 施工者名 

(有)サクライ 

4 注意事項 

  別紙のとおり 

以上 

 

 

 

 

 

 

担  当 伊豆の国市教育委員会  

教育施設整備課 山縣 

電話番号 055-948-1453 



別紙 

 

 

【注意事項】 

・工期：令和６年７月 24日から令和６年 11月中旬まで（天候などにより工事完成日は前後します） 

・足場設置工期間：７月 24日から 3週間弱 

 足場解体工期間：11月中旬 

※足場設置及び解体時は作業場周辺の安全確保のため立入禁止用バリケード及び交通誘導員を設置し

ます。周辺を通行の際は交通誘導員の指示に従ってください。 

・足場及び仮囲い付近へ近づくことのないようお願い致します。万が一、仮囲い内に物が入ってしまった

場合も自己判断で入らず工事作業員又は教職員に声をおかけください。 

・職員玄関の出入口は解放しますが通行には十分お気を付けください。（足場設置工事中及び解体工事中

は通行できません。生徒昇降口をご利用ください。） 

 

 

 


